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Forord  

Alle kommuner skal ha en kommuneplan som 

samordner den fysiske, økonomiske, sosiale og 

kulturelle utviklingen i kommunen. 

Kommuneplanen skal ha en samfunnsdel som 

beskriver utfordringer og mål for utviklingen av 

kommunen og en arealdel for forvaltning av 

arealer og andre naturressurser. 

Kommuneplanens samfunnsdel er utarbeidet fra 

de føringer som er beskrevet i planprogrammet 

som har vært et viktig grunnlag for utformingen 

av planen. Planutvalget i Evenes kommune har 

fungert som politisk styringsgruppe i 

prosessarbeidet mens etatsledere har bidratt som 

referanseressurser til prosessen. Det har vært 

avholdt ett åpent møte for kommuneplanens 

samfunnsdel i forbindelse med høringen. I tillegg 

har planen vært deltema ved flere møter mellom 

kommunen og innbyggerne.  

De siste 10 årene har vi i Evenes kommune 

benyttet kommuneplanen aktivt i vår forvaltning 

av alt fra byggesaker til budsjettarbeid. Det ble 

lagt ned en betydelig innsats for å få utarbeidet en 

helhetlig kommuneplan som ble vedtatt i 2007 

bestående av en strategidel og arealdel. Med 

kommuneplanens samfunnsdel ønsker vi å 

videreføre de gode retningslinjene strategiplanen 

hadde og tilrettelegge for både utfordringer og 

muligheter vi ikke hadde i 2007.  

Vår felles visjon for å utvikle Evenessamfunnet 

er:  

Evenes kommune oppleves som det riktige valg for 

etablering, arbeid og bosted. De naturgitte 

forutsetningene samt geografiske og strategiske 

plassering gir gode vekstvilkår for en kommune 

midt i opplevelsen.  

Vi har satt tre viktige målsettinger for 

planperioden: 

1. Servicekommunen i nord 

a. Evenes kommune skal være en god 

kommune å vokse opp i 

b. Evenes kommune skal utvikles som 

bokommunen 

2. Det skal være attraktivt å bo og arbeide i 

Evenes 

3. Evenes skal utvikles som 

opplevelseskommune 

Vi har valgt 6 satsingsområder i planperioden 

¶ Bærekraftig samfunnsutvikling 

¶ Næringsutvikling 

¶ Regionalt- og kommunalt samarbeid 

¶ Frisk og aktiv befolkning 

¶ Sikkerhet og beredskap 

¶ Oppvekst 

Evenes kommune har nå utarbeidet strategisk 

dokument for samfunnsutviklingen, det betyr ikke 

at jobben er gjort. Evenes kommune ønsker å 

spille på lag med, og være på tilbudssiden mot  

næringslivet, statlige og regionale aktører, 

utdanningsinstitusjonerfrivillige lag og foreninger 

for å tilrettelegge for en  ønsket utvikling. 

Samfunnsplanen skal brukes aktivt i forbindelse 

med utarbeidelse av kommunedelplaner, fag- og 

temaplaner, handlingsdel med økonomiplan og 

budsjett.  
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            Side 1 

Evenes ï senter i Ofoten 

 

Evenes var tidlig senter i Ofoten! Allerede 

i år 1250 var den første kirken etablert på 

Evenes. Evenes var i mange år hovedkirke 

for hele Ofoten. Kirkens sterke stilling på 

den tiden var nok medvirkende til at 

Evenes ble naturlig senter for Ofoten. 

Så vidt vites, var Evenes også naturlig 

sted for de ting samlinger som amtmannen 

Innkalte til to ganger om året. 

Første kommunale samling for Ofoten 

fant sted på Liland 3. mai 1838, året etter 

at formannskapslovene ble vedtatt. I den 

grad en hadde kommuneadministrasjon, lå 

denne i Evenes fram til Ofoten ble delt i to 

kommuner ï Ankenes og Evenes 1. januar 

1884. Denne administrasjonen er benevnt 

som òEvenÞs kommunestyrelseò. 

Ikke bare kirken, lensmann og 

òkommunebestyrelsenò bidro til at Evenes 

var naturlig senter. I tillegg til jordbruk, 

vokste det fram omfattende handel og 

etter hvert også bergverk og annen 

industri i kommunen. Det faktum at første 

poståpneri nord for Namsos (åpnet 1853) 

og første butikk i Ofoten lå i Evenes, 

stadfester Evenes som naturlig senter. 

Etter hvert kom også annen virksomhet. 

Evenes var tidlig ute innen bergverk, og 

Ofoten Jernmalmgruver var i drift helt til 

1939, Evenes sparebank ble etablert av 

lokale krefter i 1899, samme år som AS 

Ofotens Bank ble etablert i Narvik som 

datterselskap av kapitalkrefter i Kristiania 

og Nordland. 

Evenes var ikke bare senter i kraft av 

nevnte funksjoner. Så sent som i 1891 

hadde Evenes den største folkemengden i 

Ofoten. Først i år 1900 har Ankenes 

passert oss med 627 personer. Denne 

utviklingen skyldes selvsagt utvikling av 

Narvik by. 

Etter den første kommunedelingen, 

tilhørte Ballangen fortsatt Evenes 

kommune og delte en rekke offentlige 

funksjoner som lensmann og lege. 

Ballangen ble egen kommune 1.7.1925, 

men grunnet felles distriktslege skjedde 

oppgjør for legebolig på Liland først 

høsten 1959. 

Etter denne tid har Evenes vært egen 

kommune, kun med mindre justeringer av 

kommunegrensene.

 

 

  



 

 

  
      

 
            Side 2 

Innledning 

 

Kommuneplanens samfunnsdel skal gi 

retninger og føringer for kommunens 

samlede utvikling i et langsiktig 

perspektiv. Planen er et sentralt 

styringsverktøy for administrasjonen og 

politikere i Evenes kommune.  

Kommuneplanen skal ha en handlingsdel 

som angir hvordan planen skal følges opp 

de fire påfølgende år eller mer, og 

revideres årlig. Økonomiplanen etter 

kommuneloven § 44 kan inngå i 

handlingsdelen. Det utarbeides 

kommunedelplaner for bestemte områder, 

temaer og virksomhetsområder.  

Kommuneplanen er det viktigste styrings- 

dokumentet for politisk og administrativ 

ledelse, og den vil legge føringer for 

hvordan fremtiden i Evnes skal utvikles. 

For at kommunen skal kunne arbeide 

strukturert og effektivt omfatter denne 

planen mål og strategier for Evenes de 

neste 12 årene.  

Kommuneplanens samfunnsdel er 

grunnlaget og setter rammene for videre 

arbeid med kommuneplanens arealdel.  

Arbeidet med arealplanen begynner 

umiddelbart etter at samfunnsdelen er 

godkjent. I henhold til § 2b i forskrift om 

konsekvensutredninger etter plan- og 

bygningsloven, skal nye områder som 

legges ut til utbyggingsformål i 

kommuneplanens arealdel 

konsekvensutredes. Konsekvens- 

utredningen utarbeides for arealplanens 

samlede konsekvens i tillegg til de enkelte 

tiltak.  

Evenes kommune har i dag en relativt god 

kommuneplan som ble vedtatt i 2007. Det 

vil derfor være naturlig med en rullering 

av kommuneplanen i perioden 2015-2016 

for å kartlegge de endringene som har 

vært og oppdatere planen i henhold til 

dagens utfordringer.  

Det ble gjennomført åpne møter i arbeids- 

prosessen på rådhuset i forbindelse med 

kartlegging av målsetninger og visjon for 

kommunen. Administrasjonen utarbeidet 

strategier for måloppnåelse. Det har blitt 

vektlagt å utarbeide kortfattet og 

oversiktlig dokument som inneholder 

Visjon, hovedmål og satsingsområder i et 

langsiktig perspektiv.   

Kommuneplanens samfunnsdel med handlingsdel rulleres hvert 

år med tiltak knyttet til økonomiplanen 



 

 

  
      

 

            Side 3 
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Kort om Evenes 

 

Evenes kommune ligger på nordsida av 

Ofotfjorden, helt nord i Nordland fylke på 

grensen til Troms, det er en liten 

kommune på 252 kvadratkilometer med 

1.385 innbyggere per 1. januar 2015. 

Kommunen ligger i ett av de mest 

folkerike områdene i Nord-Norge, ca. seks 

mil unna byene Harstad og Narvik samt 

ca. 27 mil unna fylkes hovedstedene Bodø 

og Tromsø. Administrasjonssenteret er 

Bogen med ca. 450 innbyggere. 

Samisk næring, kultur og tradisjon har 

sterke røtter i Evenes. Betydelig areal 

benyttes av reindriftsnæringen som er en 

tradisjonell samisk næring og en viktig 

kultur og identitetsbærer. De samiske 

bygdene i kommunen bidrar til en sterk 

berikelse av våre lokalsamfunn og en 

viktig identitetsbærer i Evenessamfunnet.  

 

E-10 går tvers gjennom hele kommunen, 

noe som bidrar til at Evenes har gode 

kommunikasjoner. Evenes lufthavn ligger 

vest i kommunen, flyplassen er et viktig 

kommunikasjonssenter for regionene 

Ofoten, Vesterålen og Lofoten med 

regelmessige inn- og utlandstrafikk. Det 

er forventet en økning av passasjertallet 

etter hvert som veiforbindelsene blir 

utbedret i henhold til Nasjonal 

transportplan 2014-2023 behandlet i 

stortinget 18. juni 2013. 

Evenes kommune er den største 

arbeidsgiveren i kommunen. Flest ansatte 

er det likevel i tilknytning til flyplassen. I 

tillegg finner vi blant annet sysselsatte 

innenfor transport og kommunikasjon, 

jord- og skogbruk, jernstøperi og 

mekanisk- og trevareindustri i Bogen.  
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Figur 2 Innbygger utvikling i Evenes kommune; Folketall og demografisk sammensetning (SSB - 2016 mmmm) 



 

 

        

 
            Side 4 

 

 

Visjon 

 

«Evenes kommune oppleves som det riktige valg for etablering, arbeid og bosted. De 

naturgitte forutsetningene samt geografiske og strategiske plassering gir gode 

vekstvilkår for en kommune midt i opplevelsen.» 

 

Evenes kommune er en kommune med et 

stort potensiale for vekst de neste årene. 

Hålogalandsveien er ment for å korte ned 

avstandene i regionen. Kommunikasjonen 

mellom Harstad, Narvik, Sortland, 

Svolvær og Leknes vil i løpet av denne 

planperioden bli betydelig bedre. Evenes 

lufthavn er lokalisert mellom Harstad og 

Narvik og har i dag en viktig logistikk- 

funksjon i distriktet. Hålogalandsveien vil 

bidra til at flyplassen står igjen som et 

kommunikasjonssenter og viktig 

knutepunkt for både Sør-Troms, Ofoten, 

Vesterålen og Lofoten. 

Lokalisert «midt i opplevelsen» har 

kommunen gode fortrinn for å tiltrekke 

seg nye innbyggere, arbeidskraft og 

besøkende. Dette er hva som kreves av en 

kommune for å fremstå som attraktiv. 

Trenden har tidligere vært å ha et spesielt 

fokus på tradisjonell næringsutvikling for 

å skape flere arbeidsplasser. Dette er noe 

Evenes kommune har vært gode på, men 

likevel har kommunen ikke lyktes med å 

øke bosettingen tilsvarende nye 

arbeidsplasser.  

Ved å endre rammebetingelsene og de 

strukturelle forholdene innenfor 

dimensjonene bedrift og besøk kan 

kommunen stimulere for 

arbeidsplassvekst. Det samme kan gjøres 

med bostedsattraktiviteten, dette vil være 

nøkkelen fremover for å skape ytterligere 

vekst i Evenes kommune. 

Gjennom all areal- og 

samfunnsplanlegging i Evenes er 

det viktig å ta hensyn til 

folkehelse.  

Bygdene skal utvikles slik at miljø, 

livskvalitet og helse fremmes 

gjennom god stedsforming og 

boligkvalitet, tilgjengelige 

utearealer med høy kvalitet og 

sammenhengende grønnstrukturer 

med gode forbindelser til 

omkringliggende naturområder.  

Kommunen skal tilrettelegge for et rikt 

kulturliv og gode bomiljø i Evenes. 

Kommunens potensiale til påvirkning av 

vekst er på tre ulike felt: 

Bedriftsattraktivitet, besøksattraktivitet og 

bostedsattraktivitet. Satsing på bolyst skal 

inkludere kultur og trivselsfaktorer som 

skal bidra til å gjøre Evenes til en attraktiv 

kommune med tanke på etablering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  




































